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 کرونا 
جان یک کودک دیگر را گرفت 

آرمان ملی: در میان همه اظهارنظرهایی که 
مدعی هستند سویه امُیکرون کرونا کم خطرتر است 
خبری مبنی بر فوت کودکی پنج ماهه منتشر شد که 
پس از ابتلا به کرونا جان خود را از دست داد. براساس 
اعلام دانشگاه علوم پزشکی کرمان ۶ فوتی کرونایی 
در این استان ثبت شده است که یکی از آنان کودکی 
پنج ماهه در کنار سایر قربانیان بود. این درحالی است 
که بنا به گفته مسئولان عادی انگاری طی روزهای 
اخیر به اوج خود رسیده و رعایت شیوه نامه ها نیز به 

میزان قابل تاملی کاهش یافته است. 

خبر خوش به بازنشستگان
از  منتشرشده  اخبار  آخرین  ملی:  آرمان 
کمیسیون تلفیق حاکی از آن است که لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ با تصویب همسان سازی حقوق 
بازنشستگان در سال آینده همراه باشد و در نتیجه 
به نظر می رسد سال آینده نیز این طرح ادامه پیدا 
کند. میرتاج الدینی، عضو دیگر کمیسیون تلفیق در 
مورد همسان سازی  حقوق بازنشستگان گفت: طبق 
قانون عمل و همسان سازی سال بعد انجام می شود. 
در مورد منابع نیز تصمیماتی گرفته شده است. 
منابع در نظرگرفته شده کافی است و اگر کسری 
داشته باشیم، از اوراق مشارکت استفاده می شود. 
خبرهای خوبی در راه است و باید منتظر تصویب 

لایحه باشید تا اخبار منتشر شود. 

 آغاز بارش برف و باران 
در ۱۵ استان 

آرمان ملی: سازمان هواشناسی نسبت به 
بارش برف و باران در ۱۵ استان افزایش ارتفاع 
موج تا ۲. ۵ متر در دریای خزر هشدار داد. سازمان 
هواشناسی با صدور هشدار سطح زرد رنگ آورده 
است: به دلیل ادامه فعالیت سامانه بارشی از شنبه 
تا دوشنبه )۲۳ تا ۲۵ بهمن ماه( بارش برف، باران، 
وزش باد شدید موقت و در مناطق گرمسیر توام 
 ۲۴ با رعد و برق پیش بینی می شود. یکشنبه )
بهمن ماه( در گیلان، مازندران، گلستان، خراسان 
جنوبی، هرمزگان، کرمان، سیستان و بلوچستان، 
جنوب یزد، جنوب اصفهان و ارتفاعات سمنان 
۲۵ بهمن ماه( در گیلان، مازندران،  و دوشنبه)
گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و 

سیستان و بلوچستان پیش بینی می شود. 

نحوه فعالیت مدارس در هفته جاری 
آرمان ملی: معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت 
آموزش و پرورش درباره نحوه فعالیت مدارس در 
کشور به ویژه مدارس پایتخــت در هفته پیش رو 
گفت: ستاد کرونا حدود یک هفته ـ ۱۰ روز قبل 
تصمیم گرفت که حسب اقتضائات و شرایط، 
استاندارها درباره بازگشایی ها تصمیم گیری کنند 
که بر این اساس استاندارها حسب شرایط در این 
باره تصمیم گیری می کنند که کلاس ها حضوری 
و یا ترکیبی و در چه مقاطعی حضوری باشد. صادق 
ستاری فرد اظهار کرد:  اکنون با توجه به تفویض 
اختیار صورت گرفته، استانداری ها با همکاری 
شورای آموزش و پرورش استان ها در این زمینه 

تصمیم گیری می کنند. 

تعطیلی مهدهای کودک
آرمان ملی: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، 
درباره آخرین مصوبه این ستاد اعلام کرد: ، مهدهای 
کودک در شهرهای قرمز به مدت یک هفته تعطیل 
شود و با توجه به این تعطیلی، دستگاه های اجرایی 
زمینه استفاده از دورکاری را برای مادران دارای 
فرزند زیر ۶ سال به مدت یک هفته فراهم نمایند. 
عباس شیراوژن در پیامی توییتری نوشت: مدت 
زمان مرخصی افراد مبتلا به سویه امیکرون، ۵ روز 
تعیین گردید که با گواهی رسمی پزشک یا ارایه 
تست مثبت PCR قابل استفاده است. بر اساس 
مصوبه کمیته علمی، امکان واکسیناسیون کلیه 
بانوان باردار در تمامی سنین فراهم و بلامانع است. 

مجوزی برای شکار صادر نشده 
آرمان ملی: معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: هیچ 
مجوزی برای شکار در استان خراسان رضوی صادر 
نشده است و شکار حیات وحش در این استان توسط 
اتباع بیگانه در سال جاری تکذیب می شود. حسن 
اکبری پیرو انتشار خبری در فضای مجازی با عنوان 
شکار آهو در خراسان رضوی توسط اتباع بیگانه در 
سال جاری افزود: در روزهای گذشته اخباری در 
فضای مجازی منتشر شده است که گفته می شود، 
سازمان حفاظت محیط زیست مجوز شکار آهو را در 
زیستگاه های استان خراسان رضوی صادر کرده در 
حالی که هیچ مجوزی برای شکار در استان خراسان 

رضوی صادر نشده است. 

روستاهای لرستان در محاصره برف
ایرنا: مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان 
گفت: بارش برف از شامگاه جمعه در استان آغاز و 
موجب بسته شدن راه ارتباطــی ۶۵۰ روستای 
مناطق کوهستانی و سردسیر شده است. مهدی 
پازوکی افزود: در حال حاضر بارش برف در مناطق 
کوهستانی ادامه دارد و راه ارتباطی ۶۵۰ روستا در 
خرم آباد، دلفان، الیگودرز و سلسله مسدود است. با 
وجود بارش برف و یخبندان، هم اکنون همه راه های 
اصلی و شریانی لرستان باز است و تردد در آنها 
جریان دارد اما حرکت خودرو در گردنه  و محورهای 
برفگیر استان با تجهیزات زمستانی و زنجیر چرخ 

امکانپذیر است. 

مروری بر سیر انتشــار کووید-  ۱۹ و شیوع بیماری کرونا 
از اواخر سال ۹۸ تاکنون و تأثیرات متفاوتی که بر حوزه های 
بالاخص اجتماعی و اقتصادی در جهان و کشورمان ایران گذاشته 
 است، به کرات از سوی متخصصان تبیین و تشریح شده و در 
این نوشتار بر آن نیستیم تا تکرار مکررات را بازگو نماییم؛ بلکه 
قصد از این نوشتار ضرورتِ سیاستگذاری هایِ مبتنی بر پشتوانه 
اجراییِ رعایت پروتکل ها که باید همواره به آن تأکید شود. بر 
کسی پوشیده نیست که در این خصوص رسانه های مختلف 
دیداری و شنیداری اعم از حقیقی و مجازی، به عنوان رکنی از 
ابزارهای آگاهی بخش و یاری رسان، اطلاع رسانی های لازم را 
همزمان با تلاش متولیان سلامت در حداقل های لازم )مبارزه با 
این ویروس مرگ آور کووید( چون تشویق به استفاده از واکسن، 
ماسک و رعایت سایر پروتکل های موردنیاز، بدون وقفه آموزش 
داده و یادآور شوند، اما آنچه در کشور و در عالم واقع اتفاق افتاده، 
عدم رعایت توصیه ها و پروتکل ها از جمله تزریق واکسن از سوی 
بخشی از جامعه است که طبق برآورد خود وزارت بهداشت حدود 
7 میلیون نفر از جمعیت هدف واکسن نزده اند یا یک دز واکسن 
تزریق کرده  اند. این امر محصول ساختار فرهنگی و اجتماعی و 
بعضا واکنش های سیاسی است. مقوله فرهنگی و اجتماعی با 
این منظر که، رویکردهای باور به طب سنتی و اسلامیِ حاصلِ 
از فرهنگِ سنتی و تبلیغات تاثیرگذار ، توانسته  قشر قابل توجهی 
را به عدم باور به وجود چنین ویروسی کشنده، یا راه درمان را 
در خود درمان توسط برخی خوراکی ها که در طبِ غیرعلمیِ 
سده های قبل بر اساس طبایع مورد استفاده داشته اند، بکشاند. 
برخی جالب تر آنکه در مخالفت با تزریق واکسن به خیابان ها 
آمده و جنبش ضد واکسن هم به راه انداخته اند که البته این امر 
مختص کشور ما نیست، اما با توجه به شرایط شیوع گسترده 
ویروس در جامعه می تواند بسیار خطرناک تر باشد. و اما منظر 
سیاسی موثر بر این امر، کاهش اعتماد ملت-  دولت و در نتیجه 
عملکرد منفی و خلف وعده های داده شده در حوزه های مختلف 
بالاخص اقتصادی در طول ۳ دهه اخیر، سبب شده تا نگاه مثبتی 
نسبت  به اصالت واکسن های تزریق شده، نداشته باشد. با این 
شرایط جمعیت میلیونی با توجیهاتی بی منطق و غیر علمی از 
تزریق آن خودداری نمایند؛ این امر با محدودیت در ورود انواع 
واکسن شدت یافته و در عدم استقبال از واکسن های تولید داخل 
خود را در عمل نشان داده که نه تنها از سوی این قشر که از سوی 
اکثریت واکسن زده ها، نیز مشاهده می شود. لذا اکنون که براساس 
آمار اعلام شده از سوی متولیان امر بهداشت قریب به 7 میلیون 
نفر تاکنون از تزریق واکسن خودداری نموده و این جامعه قابل 
توجه نسبت به تعداد جمعیت می تواند بر تعداد پیک های ابتلا 
افزوده و چرخه های سوهای مختلف کووید۱۹  را تکرار کند، بر 
مسئولان امر واجب است تا علاوه  بر تعطیلی مدارس، سینماها 
و بازگرداندن محدودیت های قبلی همراه با پشتوانه اجرایی، 
نسبت به عدم ارائه خدمات عمومی ازجمله خدمات بانکی، اداری 
و... به افراد فاقد کارت واکسن اقدام جدی به عمل آورند )هرچند 
در گوشه وکنار شنیده می شود که متأسفانه عده ای سودجو بدون 
تزریق واکسن توانسته اند نسبت به دریافت کارت واکسن اقدام 
نمایند( تا با این امر بتوان تعداد قابل توجهی از واکسن گریزها را 
به خط پیشگیری هدایت و از فزونی پیک ها بکاهند که متاسفانه 
مشاهده می شود تاکید بربازگشایی مدارس از سوی وزیر آموزش 
و پرورش، رستوران ها، باشگاه ها و...، صرفا جنبه های سیاسی این 
امر، به منظور توانمند نشان دادن سیزدهم در مدیریت همزمان 
امور اجتماعی و اقتصادی را در نظر دارد، در حالی که امُیکرون 

جولان می دهد و جان کودکان را به خطر می اندازد. 

جای خالی کارت واکسن در خدمات عمومی

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
یارانه صد هزار تومانی

با اینکه یارانه بگیر هستم و معیشتی هم برایم واریز می شود 
ولی یارانه صد هزار تومانی برای ما واریز نشده است بنده مستاجر 
هستم و شوهرم هم کارگر است. لطفا مسئولان رسیدگی کنند. 

این یارانه برای چه کسانی واریز شده که ما مشمول نبودیم؟
یک شهروند از تهران 

ارسال گواهینامه
گواهینامه برخی از افرادی که از آذر به بعد مشمول آموزش 
رانندگی هستند، به دلیل نبود هولوگرام فرستاده نمی شود. ظاهرا 
این کارت هم به کارت های ماشین و کارت ملی اضافه شده است. 
یک شهروند از تهران 

کمبود واکسن
با توجه به شرایط نامناسب ویروس کرونا درباره کمبود واکسن 
آسترازنکا گزارشی تهیه کنید. نزدیک به دو ماه است که به دنبال 
تزریق دوز دوم واکسن آسترازنکا هستیم ولی پیدا نمی کنیم. از 

مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
احمدی از تهران

بورس
شرایط بورس امیدواریم به گونه ای باشد که در مسیر سبز 
شدن پیش رود تا مردم خسارتی که دیدند جبران شود. در 
حال حاضر مردم در بورس خیلی ضرر کرده اند و جبران آن 

واقعا سخت است. 
عسگری از تهران 

ماسک در مترو
مسئولان مترو باید نظارت بیشتری بر مسافران خود داشته 
باشند. خیلی از مسافران بدون ماسک وارد می شوند و پنجرهای 
قطار هم بسته  است و تهویه انجام نمی شود. در این وضعیت کرونا 

امُیکرون باید نظارت بیشتری داشته باشند. 
بیگی از تهران 

  رضا جعفری
کارشناس ارشد جامعه شناسی

یادداشـــت

این آتش سوزی گسترده از ساعت هفت و نیم 
صبح شنبه در پاساژی در تیمچه حاجب الدوله 
بازار تهران آغاز شد و آن طور که جلال ملکی، 
سخنگوی آتش نشانی تهران درباره آتش سوزی 
در تیمچه حاجب الدوله بازار تهران گفت: »این 
آتش سوزی به طور کامل مهار شده است« پیشتر 
گزارش شده بود که حریق عمدتا در مغازه های 
کفاشی روی داده است. با این حال ملکی گفت: 
»آتش به چند مغازه لوازم آرایشی و عطرفروشی 
نیز سرایت کرد و صداهای انفجار که شنیده شد 
مربوط به این مغازه ها بود.« او همچنین گفت 
سیلندرهای گاز نیز از مغازه ها خارج شده است. 
بخش اعظمی از سقف دالان حاجب الدوله فرو 
ریخت. به گفته جلال ملکی، ساختمان های این 
محدوده دو طبقه است و در تمام مغازه ها قفل 
بود. درباره دلایل این آتش سوزی و همچنین 
خسارت های آن هنوز گزارشی منتشر نشده، 
خبرگزاری صدا و سیما از آسیب جزئی به یک 
شهروند خبر داد و نوشت که او سرپایی مداوا شد. 
سرهنگ امیر هوشنگ امیری، سرکلانترهفتم 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ از خسارت جدی به 
۱۲ مغازه خبر داد. با این حال ملکی اعلام کرده: 
»ان شاءا... کسی از جمعه شب در داخل مغازه ها 

نبوده باشد.«
  آتش زیر خاکستر 

این اتفاق در شرایطی رخ می دهد که پس از 
حادثه پلاسکو و فروریختن آن، بارها نهادهای 
متولی از جمله آتش نشانی، به لزوم احیای 
بافت فرسوده در مرکز و جنوب تهران و خطر 

ساختمان های ناایمن هشدار دادند. این هشدارها 
حتی با انفجار در ساختمان بیمارستان سینا اطهر 
در تجریش، جدی گرفته نشد تا اینکه با اتفاق روز 
گذشته در بازار تهران، داغ این اتفاقات دوباره تازه 
شد و تا چند مدت نقل قول مسئولان شهرداری 
تهران خواهد بود و تا اتفاق بعدی به محاق خواهد 
رفت. چند روز پیش از این اتفاق اعلام شده بود که 
بالغ بر ۴۰۰ ملک ناایمن در ناحیه ۱ منطقه ۱۲ 
تهران وجود دارد که از این تعداد ۲۵۰ پاساژ ناایمن 
هستند. پیش از این و در سال ۹۸ بنا به گفته 
کارشناسان سازمان آتش نشانی شهر تهران پاساژ 
درخشان در خیابان امیر کبیر،  بازار بزرگ فردوسی 
در خیابان فردوسی،  پاساژ کمپانی در خیابان 
جمهوری، پاساژ رضوی در خیابان سعدی جنوبی 
و پاساژ درافشان در خیابان لاله زار در لیست 
ناایمن ها قرار داشتند که از بین این پاساژ ها هیچ 
کدام تا به الان تاییدیه ایمنی را دریافت نکردند.  
بازار تهران یکی از بازارهای قدیمی ایران است و 
پیش از این هشدارهای متعددی درباره ناامن بودن 
آن در برابر حوادثی چون آتش سوزی بیان شده 
است. از جمله محمود قدیری، معاون پیشگیری 
سازمان آتش نشانی، گفته بود که »این بازار در 
وضعیت خطرناک قرار دارد و بیش ترین آتش 
سوزی ها در بازار به علت اتصال برق رخ می دهد.« 

  مناطق پرخطر تهران 
در این شرایط و طبق گفته های زهرا نژادبهرام، 
عضو سابق شورای شهر تهـــران، این اتفاق قابل 
پیش بینی بود و باید هر چه سریع تر فکری جدی 
در خصوص این بازار کرد. وی به وجـــود ۲۶ هزار 

ساختمان ناایمن در سطح شهر تهران اشاره دارد 
و معتقد است که »در این میان ۴۳۰ مورد آن 
جزء ساختمان های پرخطر بوده که ابلاغیه های 
لازم برای آنها ارسال شده است. بیش ترین تعداد 
ساختمان های ناایمن در مناطق ۱۱ و۱۲ وجود 
دارد. این مناطق جزء مناطق قدیمی هستند 
که بیش ترین میزان سکونت و ساختمان سازی 
از گذشته در این مناطق وجود داشته و ازسوی 
دیگر تعداد زیادی ساختمان های بلندمرتبه در 
این محدوده ها موجود است.  بازار دارای فضاهای 
پنهانی است که دیده نمی شود، برخی از این فضاها 
کارگاه، انبار و.. هستند و حتی بعضی از این فضاها 
کارگاه های تولید کفش هستند که در آنها از مواد 
قابل اشتعال و انفجار استفاده می شود که یک جرقه 
کوچک می تواند باعث وقوع آتش سوزی شود.« 
اما این موضوع فقط مختص بافت فرسوده تهران 
نیست و اواخر دی ماه سال جاری، معاون سازمان 
آتش نشانی گفته بود که »۹۴7 برج ناایمن در 
تهران وجود دارد که هر کدام می تواند یک پلاسکو 
باشد.« حتی در منطقه یک تهران، بازار تجریش 
نمونه کوچک شده بازار تهران است و تأمین ایمنی 
در آن با مشکلات بسیاری روبه روست. دسترسی 
آتش نشانی به کوچه ها و معابر باریک بازار تجریش 
و وجود سیم های برق فرسوده و مواد قابل اشتعال 
در جای جای این بازار از مواردی است که احتمال 
وقوع حادثه در این بازار را دوچندان می کند، معلوم 
نیست تا چه زمانی تهران باید تاوان بی توجهی 
مسئولان را بدهد و هربار با یک حادثه میلیون ها 

تومان به جان و مال مردم خسارت وارد می شود. 

گزارش»آرمان ملی« از حریق گسترده در دالان حاجب الدوله تهران:

 بازار بــزرگ 
 نزدیک بود 

 پلاسکـــو 
دیگری شود...

  یک نفر مصدوم و خاکستر شدن 30مغازه، 
گزارش اولیه این آتش سوزی بود

آرمان ملی: بالاخره، زخم کهنه تهران دهــان باز کرد و در حریقی در بازار کفش فروشی های تهران، دستکم اجناس 30 مغازه تبدیل به خاکستر 
شدند. کوچه های تنگ و بافت فروسوده »دالان حاجـب الدوله« با وجود همه زحمات آتش نشانان، به گسترش سریع آتش سوزی کمک می کرد، 

با این حال این حریق عظیم فقط یک مصدوم داشت.

ضرورت وضع قوانین 
حمایتی بانوان

معــــاون رئیس جمهوری در امور 
زنان و خانواده با تاکید بر ضرورت 
وضع قوانیــن حمایتی بانوان گفت: 
به عدالت فراگیر معتقــــد هستیم 
به این معنــــی که وقتی تکالیفی بر 
عهده زن گذاشتـه شده باید شرایط 
مساعد برای انجـــام آن تکالیـف 
نیز فراهم شود. انسیه خزعلی در 
دیدار و گفت و گو با بنتی کمرالدین 
وزیر صنایع و تجهیزات کشاورزی 
مالزی و هیات همراه وی، اظهار کرد: 
در این راستـــا، حق بهره مندی از 
مرخصی ۹ ماهه پس از زایمان، حق 
برخورداری زنان سرپرست خانوار از 
تسهیلات و حمایت های ویژه و حق 
داشتن حجاب برای ایجاد مصونیت 
و پیشگیری از خشونت برای بانوان 
مورد توجه و اهتمام دولت ایران 
است. وی ضمن تاکیـد بر ضرورت 
وضع قوانین حمایتـــی بانوان، به 
سیاست های دولت ایران و برنامه های 
معاونت زنان برای توانمنـــدسازی 
بانوان در زمینه های مختلف به ویژه 

مسائل اقتصادی اشاره کرد. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: 
با شیوع گسترده امُیکرون در ایران، 
نقشه ۴۰۰ شهر »آبی« در کشور به 
صفر رسیده و ۲۴7 شهرستان در 
وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۸۹ شهرستان در 
وضعیت زرد قرار دارند. سرعت نفوذ 
رنگ قرمز در نقشه ایران به حدی است 
که می توان این تئوری کارشناسان را 
مجددا مطرح کرد که »سرعت شیوع 
اُمیکرون چون بالاتر از سویه  های 
قبلی ویروس بوده و در پیک ششم 
کرونا، اگر محدودیت های جدی و موثر 
سطح بالا اعمال نشود باید در انتظار 
آمار وحشتناک مـــرگ و میر و ابتلا 
باشیم.« در این شرایــط هیچ نشانی 
از محدودیت ها یا دورکاری ادارات، 
دانشگاه ها و مدارس دیده نمی شود 
و طبق آخرین مصوبه دولت، فقط با 
تعطیلی مهدهای کودک در شهرهای 
قرمز، زنان در ادارات دور کار شده اند. 
همچنین سینماها در جشنواره فیلم 
فجر بدون در نظر گرفتن آزمایشات 
و کارت واکسن، میزبان صدها هزار 
نفر در محیط سربسته بودند. در این 
شرایط، رئیس جمهور و رئیس ستاد 
ملی مقابله با کرونا، تاکید دارد که 
»دستگاه های اجرایی بر برگــــزاری 
اجتماعات و مراسم ها مگر در موارد 
ضروری اصرار نکنند.« این گفتـه ها 
نشان از عمق سیاستگذاری دولتی 
درخصوص موضوع امُیکرون و تاکید 
بیش از اندازه روی تزریق دُز سوم 
واکسن کرونا و بیان این نکتـــه که 
ریسک ابتلا به اُمیکرون در واکسن 
نزده ها بیشتر است، باعث شــده تا 
میانگین پروتکل های بهداشتــی از 
قبیل استفاده از ماسک و انجام تهویه 
و حفظ فاصله فیزیکی با وجود آغاز 

پیک ششم کرونا با سویه به شدت 
مُسری امُیکرون در کشور تنزل قابل 

توجهی پیدا کند. 
  آمار بی توجهی به کرونا 

آنچه بیش از پیش شرایط کشور 
در روزهای کرونایی را متلاطم کرده، 
 عدم رعایــــت پروتکل های بهداشتی 
از سوی برخی از مردم است، میزان 
رعایت این پروتکل ها در هفته منتهی 
۱۳ تا ۲۰  به ۲۰ بهمن ماه۱۴۰۰)
به همن ماه( حــدود ۵7. 7۱درصد 
است، با این آمـــار انتظار کاهش 
بستری ها و مرگ و میرهای کرونایی 
را نخواهیم داشت! همچنین درباره 
درصد رعایت پروتکل واکسیناسیون 
در اماکن عمومی کشور از ۶ تا ۲۰ 
به همن ماه، بالاترین درصد مربوط 
به فرودگاه با ۱۵/۹۸درصد و 7۰/۸۱ 
درصد نیز کمترین رعایت پروتکل 
واکسیناسیون در پاساژها بوده است. 
در این شرایط تعـــداد موارد مثبت 
در کل کشور)سرپایــی، بستری، 
فوت( در هفته ۱۰۳ اپیدمی نشان 
می دهد که تعداد موارد بستری جدید 
۱۴۳۹۲ در حالی که هفته قبل، ۶7۰۶ 
مورد بوده است. در هفتــه گذشته 
۴7۰ بیمار جانشان را از دست دادند 
که هفته قبل آن ۲۰۴ فـــوتی بوده 
است. تعداد موارد سرپایـــی مثبت 
شناسایی شده نیز دو برابر شده و در 

هفته گذشته ۲۳۱۵۱۹، در حالی که 
۱۰۸۵7۹ در هفته گذشته مبتلای 
مثبت شناســایی شده اند. اپلیکیشن 
ماسک وابستــه به وزارت بهداشت و 
درمان نیز در راستای واکسیناسیون 
عمومی و ممانعت از تداوم بلاتکلیفی 
ستاد ملی کرونا در هوشمندسازی 
محدودیت های کرونایی، طی تصمیم 
غیرکارشناســـی که به سبب نقض 
حفظ حریم خصوصی افراد ظرف یک 
روز لغو شد، امکان کنترل وضعیت 
واکسیناسیون و قرنطینه را برای 
مقابله موثرتر با موج ششم کرونا به 
صورت عمومی فراهم کرد. در این بین 
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی 
تهران از ممنوعیت تردد مسافران 
مبتلا به کرونا و واکسن نزده با اتصال 
سامانه »ایران من« به مترو خبر داد. 
مهدی شایسته اصل در مورد اتصال 
سامانه مترو به سامانه نرم افزاری 
»ایران من« برای کنترل مسافران 
مبتلا به کرونا و واکسن نزده گفت: »با 
توجه به سویه جدید که قدرت سرایت 
آن چند برابر مابقی سویه هاست؛ ستاد 
ملی کرونا و شخص وزیرکشور و بعد از 
آن استاندار تهران به مترو ابلاغ کردند 
که از ورود افراد بدون ماسک و مبتلا به 

کرونا به مترو جلوگیری شود.« 
  خطر 7 میلیون واکسن نزده 

طبق آمار وزارت بهداشت نزدیک 

به 7 میلیون نفر، واکسن نــزده اند. 
نکته قابل توجه اینکه پس از درج 
این امکان در ماســک، مشخص شد 
که حتی برخی مسئولان با وجود 
اینکه دستی بر تولید واکسن در 
کننده  تسهیل  همچنین  و  داخل 
واردات واکسن به کشور بوده اند و این 
روزها در پی اقناع سازی مردم برای 
دریافت دُز سوم واکسن هستند، هیچ 
واکسنی تزریق نکرده اند یا آن دسته 
از مسئولان کشور که پیش تر دُز اول 
و دوم خود را دریافت نموده بودند، با 
اینکه از موعد تزریق دُز دوم و سوم 
آنها گذشته است، مراجعه ای برای 
حضور مقابل دوربین رسانه ها برای 
دریافت واکسن نداشته اند. افزایش 
تعداد بیمارانی که به شدت درگیر 
عوارض بیماری کووید۱۹ هستند 
و در بخش مراقبت های ویژه به  سر 
می برند بحرانی بودن اوضاع را بهتر 

نشان می دهد. 
  وضعیت سخت تر در آینده

با وجود کاهش شمـــار قربانیان 
و موارد جدید ابتــلا، کارشناسان 
معتقدند اوج موج ششم پاندمی در 
ایران هنوز فرا نرسیــده و وضعیت 
در هفته های آینده بدتر می شود. پیام 
طبرسی، عضو ستاد ملـــی مقابله با 
کرونا با بیان اینکه وضعیت مناسب 
نیست، گفت که از ابتدای بهمــن 
ماه موارد ابتلا به صورت تصاعدی در 
حال افزایش است و شرایط در یک 
ماه آینده سخت تر می شود. طبرسی با 
تکرار سخنان برخی مسئولان وزارت 
بهداشت در مورد افزایش شدید ابتلای 
کودکان با گسترش سویه امُیکرون 
گفته است موارد ابتلا در میان این 
گروه سنی به نسبت موج های قبلی 

۲۰ درصد افزایش یافته است. 

»آرمان ملی«  از پیک ششم کرونا در ایران گزارش می کند:

امُیکرون طوفان به پا کرد؛ رشد۲00درصدی
      400 شهر آبی کشور در دو هفته به صفر رسید 

      رئیس جمهور: دستگاه های اجرایی بر برگزاری اجتماعات و مراسم ها  مگر در موارد ضروری اصرار نکنند

روحم از »درج نامم« 
خبر ندارد!

شهردار تهـــران نسبت به حک 
کردن نامـــش روی سنگ قبر نیما 
یوشیج واکنش نشان داد. علیرضا 
زاکانی در واکنـــش به حک کردن 
نامش روی سنگ قبر نیما یوشیج، 
اظهار کرد: نمردیم و زنده زنده 
اسممان روی سنگ قبر حک شد! 
وی با انتفاد از این اقدام گفت: این 
موضوع بسیار عجیب و غریب بود! 
روز گذشته بعد از جلسه ای، آقایی 
آمد و عنوان کرد که چیزی را شایعه 
کرده اند و اسم شما را روی سنگ 
قبر حک کرده اند. مــن هم پرسیدم 
چرا اسم من را بر روی سنگ قبر 
حک کرده اند؟ وی افزود: به هر حال 
فیلمی را به من دادند و دیدم اسم 
من روی قبر نیست، به هرحال بعد 
معلوم شد که یک کج سلیقی زشت 
و کار بسیار سبکــی از قبل انجام 
دادند و اسم من را گذاشته اند. البته 
تعویض سنگ خیلی خوب  بود و 
بهتر هم باید بکنند ولی آمدند اسم 
من را گذاشتند و کار بسیار غلطی 
بود و روح من اصلا خبر نداشت! کار 
غلط، غلط است و به دوستان گفتم 

که با آن برخورد کنند. 

  ایجاد قرارگاه 
عدالت آموزشی

وزیر آمــــوزش و پرورش گفت: 
اختیار بازگشایی حضوری مدارس 
به استانـــداران، به عنوان رؤسای 
ستاد مقابلـــه با کرونای استان 
داده شده اســت. یوسف نوری در 
خصوص احتمال تعطیلی مدارس با 
توجه به شرایط کـــرونایی، اظهار 
کرد: البتــه در دوره های ابتدایی 
در شهر های دارای وضع قرمـــز، 
آموزش ها به صورت مجازی است. 
وی افزود: در اعتبارات سال ۱۴۰۱، 
ردیف بودجه ای ویژه دانش آموزان 
از تحصیل در شرایط  بازمانده 
کرونایی پیش بینـــی شده است 
و در همین راستا، قـرارگاهی برای 
»عدالت آموزشـــی« و »عدالت 
ترمیمی« تشکیل می شود؛ البته 
این قرارگاه کار خــود را از امروز 
۲۳ بهمن سال جاری آغـاز می کند. 
هدف از اجرای این طرح، تحقق 
بیش از پیش شعار دولت مردمی 

در راه »عدالت« است. 


